INDICAÇÃO 115/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do
Regimento Interno, após a deliberação dos membros do
Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”,
requer que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de
Carvalho Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria de Cultura e Turismo, desenvolva
projetos de turismo rural em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, antigamente

eram realizados passeios de trenzinho em nossa cidade, e com
o desenvolvimento de projetos de turismo rural, há a
possibilidade de resgatar esse tipo de passeio, realizando
visitas às propriedades rurais, às cachoeiras, ao Parque da
Água Santa e ao Cristo no Jardim Ayub II.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2014.

Antonio José de Matos

Vereador